

DICTAMEN DE ADJUDICACION DIRECTA

SOLICITUDES DE SERVICIO No:

AREA SOLICITANTE: JEFATURA DELEGACIONAL, DIRECCIONES GENERALES DE DESARROLLO SOCIAL, SEGURIDAD PÚBLICA Y ADMINISTRACIÓN

FECHA DE ELABORACION: 21-DIC-2015

PARTIDA PRESUPUESTAL: 5111, 5151 y 5191

PERSONA FISICA O MORAL	Rubén Ledezma Somohano	Equipo de Computo y Papelería, S.A. de C.V.	Comercializadora PC & Hardware S.A. de C.V.
R.F.C.	LESR870508N69	ECP020522TY0	CP&020411K48
TELEFONO	11070752	2458 2155	4199 0369

PART.	DESCRIPCION DEL SERVICIO	CANT.	U.M.	P. UNITARIO	TOTAL	P. UNITARIO	TOTAL	P. UNITARIO	TOTAL
1	CAJA FUERTE	1	PIEZA	18.103,45	18.103,45	17.844,43	17.844,43	19.000,00	19.000,00
2	SILLA SEMI EJECUTIVA TAPIZADA EN TELA COLOR NEGRO, • RESPALDO MEDIO TAPIZADO EN MALLA, • ACOJINAMIENTO HULE ESPUMA, • ASIENTO TAPIZADO COLOR NEGRO, • MECANISMO SECRETARIAL FIJO, • PERILLA AJUSTE DE RESPALDO, • PALANCA DE AJUSTE DE ALTURA, • PISTÓN NEUMÁTICO DE GAS, • CUBRE PISTÓN DE POLIPROPILENO COLOR NEGRO, • BASE DE 5 PUNTAS DE NYLON 22", • CINTURÓN DE ACERO, OPCIONAL, • RODAJAS DE 50 MM, • REGATONES CON PRESION DE 7/16	2	PIEZA	983,18	1.966,36	1.242,00	2.484,00	1.300,00	2.600,00
3	SILLA PLEGABLE DE POLIPROPILENO DE ALTO IMPACTO	400	PIEZA	422,41	168.964,00	540,27	216.108,00	600,00	240.000,00
4	TANQUE DE GAS BUTANO	3	PIEZA	56,03	168,09	51,55	154,65	70,00	210,00
5	TABLONES DE LÁMINA PLEGABLE DE 2.40 X 0.75 MTS.	80	PIEZA	2.586,21	206.896,80	2.300,00	184.000,00	2.370,00	189.600,00
6	TANQUE ESTACIONARIO DE 500 LITROS	1	PIEZA	8.189,66	8.189,66	6.939,66	6.939,66	7.100,00	7.100,00
7	SILLA EJECUTIVA, CON BRAZOS, GIRATORIA, BASE DE 5 PUNTAS	161	PIEZA	3.954,31	636.643,91	4.968,00	799.848,00	5.020,00	808.220,00
8	TRITURADORA DE PAPEL TRANSVERSAL PARA 7 HOJAS	20	PIEZA	3.706,90	74.138,00	3.559,05	71.181,00	3.700,00	74.000,00
9	DESPACHADOR DE BEBIDAS AGUA FRIA Y CALIENTE	40	PIEZA	4.051,72	162.068,80	3.965,52	158.620,80	4.200,00	168.000,00
10	SILLA SECRETARIAL SIN BRAZOS GIRATORIA SISTEMA DE AJUSTE NEUMATICO BASE DE 5 PUNTAS CON RUEDAS	300	PIEZA	1.377,58	413.274,00	1.738,80	521.640,00	1.800,00	540.000,00
11	ESCRITORIO SECRETARIAL 3 CAJONES, ALTURA 75 CM, MEDIDA 1.20 X 60 METALICO, COLOR CAFÉ	300	PIEZA	7.920,68	2.376.204,00	9.936,00	2.980.800,00	10.300,00	3.090.000,00
12	ESCRITORIO EJECUTIVO 4 CAJONES, EN MADERA, EN COLOR CAFÉ	161	PIEZA	12.383,18	1.993.691,98	15.525,00	2.499.525,00	15.800,00	2.543.800,00

PART.	DESCRIPCION DEL SERVICIO	CANT.	U.M.	P. UNITARIO	TOTAL	P. UNITARIO	TOTAL	P. UNITARIO	TOTAL
13	ESTANTE METALICO TIPO ESQUELETO CON 5 ENTREPAÑOS DE 84 CM. DE LARGO X 30 CM DE FONDO X 2.20 CM DE ALTURA CALIBRE 14 MARCA NACIONAL (23X85X2)	100	PIEZA	2.500,00	250.000,00	2.478,45	247.845,00	2.600,00	260.000,
14	ARCHIVERO METALICO DE 2 GAVETAS TAMAÑO OFICIO CON PREPARACION PARA EL SISTEMA DE ARCHIVO SUSPENDIDO, CORREDERAS ENVALADAS CON CHAPA DE 45.5 CM DE FRENTE X 60.5 CM	100	PIEZA	3.459,05	345.905,00	4.347,00	434.700,00	4.400,00	440.000,
15	LAPTOP	8	PIEZA	21.292,67	170.341,36	26.703,00	213.624,00	27.100,00	216.800,
16	SCANNER ALTO RENDIMIENTO	150	PIEZA	10.099,15	1.514.872,50	12.668,40	1.900.260,00	13.500,00	2.025.000,
17	COMPUTADORA, PROCESADOR CUARTA GENERACIÓN DEL PROCESADOR INTEL® CORE™ I7-4790 (8MB CACHÉ, HASTA 4.00 GHZ), SISTEMA OPERATIVO 8GB DE MEMORIA DOBLE CANAL DDR3L A 1600MHZ (2 DIMMS), DISCO DURO SATA DE 2TB 5400 RPM PANTALLA LED RETROILUMINADA TÁCTIL DE 23" DE ALTA DEFINICIÓN COMPLETA FHD (1920 X 1080) CON GRÁFICOS AMD RADEON™, UNIDAD DE 8X CON BANDEJA DE CARGA AUTOMÁTICA (DVD +/- RW), LECTURA Y ESCRITURA DE CD/DVD MONITOR DE 21 PULGADAS	20	PIEZA	19.784,48	395.689,60	24.840,00	496.800,00	25.100,00	502.000,
18	IMPRESORA LASER DESK JET MOD 2510	150	PIEZA	2.577,58	386.637,00	3.240,00	486.000,00	3.300,00	495.000,

PART.	DESCRIPCION DEL SERVICIO	CANT.	U.M.	P. UNITARIO	TOTAL	P. UNITARIO	TOTAL	P. UNITARIO	TOTAL
19	FUNCIONES: IMPRESIÓN, COPIA, ESCANEADO, FAX, VELOCIDAD DE IMPRESIÓN EN NEGRO (ISO, EN COMPARACIÓN A LÁSER), NOTA A PIE DE PÁGINA SOBRE VELOCIDAD DE IMPRESIÓN, CICLO DE TRABAJO , MENSUAL, CARTA), HASTA 15.000 PÁGINAS, TECNOLOGÍA DE IMPRESIÓN: LÁSER, NÚMERO DE CARTUCHOS DE IMPRESIÓN: 1 (NEGRO), CAPACIDAD INALÁMBRICA: SÍ, WIFI 802.11B/G/N INTEGRADA, IMPRESIÓN A DOBLE CARA :AUTOMÁTICA (ESTÁNDAR) DESCRIPCIÓN: ESTA POTENTE IMPRESORA MULTIFUNCIÓN MEJORA LA PRODUCTIVIDAD CON IMPRESIÓN A DOBLE CARA AUTOMÁTICA, UNA PANTALLA TÁCTIL DE USO INTUITIVO CON OPCIONES DE DESTINO DE ESCANEOS, CONECTIVIDAD INALÁMBRICA SENCILLA, CONECTIVIDAD DE RED INCORPORADA, RECURSOS DE SEGURIDAD Y OPCIONES DE IMPRESIÓN MÓVIL. IMPRESIÓN AUTOMÁTICA A DOBLE CARA. ESCANEE Y ENVÍE ARCHIVOS DIGITALES DIRECTAMENTE A UNA UNIDAD USB, LA NUBE, CORREO ELECTRÓNICO O CARPETAS EN RED. CONECTE Y PROTEJA SU IMPRESORA MULTIFUNCIÓN, CONÉCTESE, ADMINISTRE Y AYUDE A PROTEGER LOS DATOS CON RECURSOS INCORPORADOS. COMIENCE A IMPRIMIR, ESCANEAR Y COPIA ENSEGUIDA CON UNA CONFIGURACIÓN SENCILLA. LA IMPRESIÓN	30	PIEZA	8.413,79	252.413,70	10.557,00	316.710,00	11.000,00	330.000,00
20	TARJETA DE MEMORIA COMPAC FLASH PROFESSIONAL 800 X D 32 G	3	PIEZA	1.336,21	4.008,63	1.297,47	3.892,41	1.350,00	4.050,00
21	TARJETA DE MEMORIA XQD D32 G. TECNOLOGÍA DE INTERFAZ PCI EXPRESS CON UNA VELOCIDAD DE TRANSFERENCIA DE LECTURA DE HASTA 1333X (200 MB/S)2	3	PIEZA	948,28	2.844,84	900,91	2.702,73	1.200,00	3.600,00
22	PC DE ESCRITORIO (DESK TOP)	400	PIEZA	10.486,20	4.194.480,00	13.149,15	5.259.660,00	13.500,00	5.400.000,00
23	NOBREAK SMART-UPS VT 10 KVA	197	PIEZA	1.586,21	312.483,37	1.025,00	201.925,00	1.100,00	216.700,00
25	SERVIDOR PROLIANT DL 380 GEN 9 8SFF	2	PIEZA	396.551,72	793.103,44	387.931,03	775.862,06	395.000,00	790.000,00
26	MODEM TIPO 24G DE 24 PUERTOS	25	PIEZA	13.793,10	344.827,50	13.362,07	334.051,75	14.000,00	350.000,00
27	CONSOLA DE 16 CANALES	4	PIEZA	94.827,59	379.310,36	94.181,03	376.724,12	95.200,00	380.800,00
28	DIABLO REFORZADO PARA 400 KILOS	1	PIEZA	3.879,31	3.879,31	3.450,00	3.450,00	3.500,00	3.500,00
	Total de la cotización			15.411.105,66	17.876.882,57	18.513.352,61	21.475.489,03	19.099.980,00	22.155.976,11
				SUBTOTAL	12.851.083,41		2.385.193,61		19.099.980,00
				I.V.A.	2.056.173,35		381.630,98		3.055.996,11
				TOTAL	\$ 14.907.256,76		\$ 2.766.824,59		\$ 22.155.976,11

NÉLIDA NAYETHZY CHAVERO BECERRIL DIRECTORA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES, EL LIC. ARTURO HERNÁNDEZ JUÁREZ, SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES, EL C. JAIME PARDO ALMAZAN, JEFE DE LA UNIDAD DEPARTAMENTAL DE ADQUISICIONES Y LA C. Jazmin Yebra Guzmán, SECRETARIA PARTICULAR, JEFATURA DELEGACIONAL; SE PROCEDIO A REVISAR Y REALIZAR EL DICTAMEN DE ADJUDICACION DE LA PROPUESTA QUE OBRAN EN EL EXPEDIENTE Y DE LAS CUALES SE DESPRENDE:

DERIVADO DEL ANALISIS CUANTITATIVO Y CUALITATIVO REALIZADO A LAS PROPUESTAS , EL AREA USUARIA MANIFIESTA QUE LA PROPUESTA CUMPLE TECNICAMENTE CON LO SOLICITADO POR LO QUE DE MANERA CONJUNTA SE ESTABLECE QUE LA

PART.	DESCRIPCION DEL SERVICIO	CANT.	U.M.	P. UNITARIO	TOTAL	P. UNITARIO	TOTAL	P. UNITARIO	TOTAL
-------	--------------------------	-------	------	-------------	-------	-------------	-------	-------------	-------

PROPUESTA CUMPLE ECONOMICAMENTE, YA QUE LOS PRECIOS UNITARIOS, INCLUYEN EL PORCENTAJE DE FINANCIAMIENTO, COSTOS DIRECTOS E INDIRECTOS ASI COMO LA INDEXACION DE LA INFLACION PUBLICADA POR LA AUTORIDAD COMPETENTE Y EL INDICE NACIONAL DE PRECIOS AL CONSUMIDOR POR LO ANTERIOR Y CONSIDERANDO QUE LA PROPUESTA ECONOMICA QUE GARANTIZA EL PRINCIPIO DE LOS SUPUESTOS DE EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMIA, TRANSPARENCIA Y HONRADEZ A LOS QUE SE REFIERE DEL ARTICULO 134 DE LA CONSTITUCION POLITICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS QUE SE ENCUENTRAN CONTENIDOS EN EL PRESENTE DICTAMEN Y CORRESPONDE A LA ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO, EQUIPO DE COMPUTO Y RECREATIVO SE PROCEDE A ADJUDICAR AL PROVEEDOR Rubén Ledezma Somohano LA cantidad de \$ 14,907,256.76 Y AL PROVEEDOR eQUIPO DE COMPUTO Y PAPELERÍA, S.A. DE C.V. LA CANTIDAD DE \$ 2,766,824.59 I.V.A INCLUIDO



Dirección de Recursos Materiales y
 Servicios Generales
 Aldama y Mina s/n, Col. Buenavista
 Cuauhtémoc D.F., C.P. 06350
 2452-3203